
 

 

DETERMINAZIONE N. 149 

11 GIUGNO 2015 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

OGGETTO SETTORE CED: INTEGRAZIONE IMPEGNI ASSUNTI CON 

DETERMINAZIONE N. 62 DI DATA 6 FEBBRAIO 2015 PER ERRATA 

IMPUTAZIONE ONERI FISCALI. 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Per l’attuazione di tali finalità, l’Ente dispone di un patrimonio immobiliare, sia di proprietà che a 

disposizione a diverso titolo, il quale necessita costantemente di manutenzioni ordinarie e 

straordinarie, nonché di risorse per il funzionamento. 

 

L’attività amministrativa dell’Ente stesso necessita di materiali e strumenti tecnici che ne 

permettano il normale svolgimento. 

 

Con determinazione n. 62 del 26 febbraio 2015 l’Ente ha acquistato dalla Ditta B! spa con sede in 

Via Roveggio, 83 – 37136 Verona, alcune apparecchiature di rete. 

 

Per mero errore procedurale, l’importo impegnato in tale determinazione non tiene conto degli oneri 

fiscali dovuti. 

 

Con la presente determinazione si dispone di integrare gli impegni assunti con determinazione n. 

62, come segue: 

 integrazione imp. n. 171 per €    249,15 portandolo a € 882,51; 

 integrazione imp. n. 172 per € 3.238,53 portandolo a € 3.497,23.= 

provvedendo in tal modo a coprire gli oneri fiscali dovuti. 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 



 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20 e in attesa di 

approvazione da parte della Giunta provinciale; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, l’integrazione degli impegni n. 171 e n. 

172/2015, assunti con determinazione n. 62 del 26 febbraio 2015, come segue: 

 

 integrazione imp. n. 171 per €    249,15 portandolo a € 882,51; 

 integrazione imp. n. 172 per € 3.238,53 portandolo a € 3.497,23.= 

 

2. di liquidare e pagare gli importi di cui al punto 1) contestualmente al pagamento delle 

relative fatture. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA 

Visto e approvato l’impegno sul 
Capitolo 6500  – imp. n. 171  per + € 249,15.= 

portandolo a € 882,51.= 

Capitolo 6000  – imp. n. 172  per + € 3.238,53.= 

portandolo a € 3.497,23.= 

Trento, _______________________________ 

LA RAGIONERIA 

______________________________________ 

 

 
 (fd) 


